DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/11/2024 | Edição: 214 | Seção: 3 | Página: 124

Órgão: Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima/Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 7/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE -

ICMBio, no uso das competências atribuídas pelo art. 15, Anexo I, do Decreto nº 11.193, de 08 de setembro

de 2022, nomeado pela Portaria de Pessoal nº 2.464 da Casa Civil, de 16 de maio de 2023, publicada no

Diário Oficial da União de 17 de maio de 2023; e considerando o disposto no processo nº

02070.007519/2023-15, resolve:

Art. 1º Convidar a sociedade a participar da consulta pública relativa ao Edital de Licitação para

a concessão de serviços de apoio à visitação na Base Avançada do Centro Nacional de Pesquisa e

Conservação de Mamíferos Aquáticos - CMA na Ilha de Itamaracá - PE.

Art. 2º As contribuições eletrônicas poderão ser realizadas no prazo de 30 dias a contar da data

de publicação do presente aviso, por meio do formulário eletrônico disponibilizado em

https://forms.office.com/r/TgkhJkSR1r e na Plataforma Participa + Brasil em

https://www.gov.br/participamaisbrasil/consultas-publicas.

Art. 3º O edital e demais documentos correlacionados poderão ser acessados no sítio eletrônico

https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/editais-diversos/editais-diversos-2024-1.

Art. 4º A audiência pública será realizada na Base Avançada do Centro Nacional de Pesquisa e

Conservação de Mamíferos Aquáticos na Ilha de Itamaracá no dia 18 de novembro de 2024.

Art. 5º As sugestões recebidas dentro do prazo estipulado no art. 2º serão devidamente

analisadas e consideradas na formulação da versão final do instrumento convocatório. Data da assinatura:

4/11/2024

MAURO OLIVEIRA PIRES

Presidente do Instituto Chico Mendes

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

05/11/2024, 08:54 AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 7/2024 - AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 7/2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-consulta-publica-n-7/2024-594111225 1/1